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Dochody Gminy Kościan w roku 2016 planowane są
w wysokości 53.801.106 zł, a wydatki  zaplanowano na
kwotę 55.867.621 zł. Planowany deficyt to kwota 2.066.515
zł. W planowanych dochodach gminy najważniejsza pozy-
cja to dochody własne na kwotę 23.181.889 zł, co stanowi
43,08 % ogółu planowanych dochodów. Na dochody własne
składają się m.in. podatek od nieruchomości, rolny, od środ-
ków transportowych, opłaty za wodę i ścieki , opłata eks-
ploatacyjna oraz pozostałe podatki i opłaty. Następną zna-
czącą pozycją w dochodach są subwencje oświatowa i wy-
równawcza na łączną kwotę 12.001.762 zł (22,30 % ogółu).
Udziały w podatkach dochodowych, zarówno od osób fizycz-
nych jak i prawnych, stanowią kwotę 11.041.757 zł (20,52
% ogółu). Ponadto na dochody składają się także dotacje
na zadania zlecone i własne oraz dotacje w ramach porozu-
mień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Znaczniejsze wydatki bieżące to oświata (szkoły
podstawowe, gimnazja , przedszkola, dowozy do szkół, świe-
tlice, dopłaty do przedszkoli w innych gminach, gdzie chodzą
dzieci z gminy Kościan), które stanowią 35,77 %  ogółu
planowanych wydatków, wydatki na opiekę społeczną i so-
cjalną (działalność GOPS, dodatki mieszkaniowe, stypen-
dia, warsztaty terapii zajęciowej, dowóz do ośrodka reha-
bilitacji) stanowiące 13,16 % ogółu planowanych wydat-
ków. Ponadto zaplanowano wydatki związane z gospodarką
wodno-ściekową, utrzymaniem dróg, kulturą i sportem.
Zabezpieczono także środki na fundusz sołecki. Zaplano-
wane zostały również środki na dotacje dla organizacji i
stowarzyszeń, przekazywane na podstawie ustawy o po-
żytku publicznym i wolontariacie, na dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich w obiektach zabytkowych,
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni i usu-
wania azbestu, dotacje do spółki wodnej melioracji, na
utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku w Gaju, na
zakup umundurowania i sprzętu dla OSP.

Ważniejsze wydatki majątkowe planowane w budże-
cie na 2016 rok to m.in. budowa kanalizacji w Kawczynie,
Kobylnikach, Racocie (ul. Wodna), Nowych Oborzyskach, roz-
budowa wiaty na osady w oczyszczalni w Racocie, budowa

Budżet Gminy Kościan

wodociągów i sieci wodociągowych w Kurzej Górze (ul. Dłu-
ga), Pelikanie (ul. Zielona), Starych Oborzyskach (przy Osie-
dlu PKP i ul. Rolna, Boczna. Długa), Kokorzynie, Szczodro-
wie, rozbudowa stacji uzdatniania wody we Wławiu, budo-
wa dróg w Nacławiu, Kurzej Górze, Kiełczewie (ul. Polna),
Starym Luboszu (ul. Długa i Łąkowa), Widziszewie (ul. Dłu-
ga), Starych Oborzyskach (ul. Polna i Boczna) oraz w Raco-
cie, budowa przedszkola w Starych Oborzyskach, termomo-
dernizacja świetlicy wiejskiej w Krzanie. Wydatki majątko-
we stanowią 24,79 % ogólnych wydatków na rok 2016.

W przychodach budżetu mieszczą się planowane
transze pożyczek z WFOŚiGW wynikające z podpisanych
umów w wysokości 1.180.000 zł. Pozostałą brakującą kwotę
w wysokości 3.383.275 zł planuje się w większości również
pozyskać jako pożyczki z WFOŚiGW. Rozchody budżetu
Gminy uwzględniają także spłaty rat kredytów i pożyczek
zaciągniętych w latach poprzednich na ogólną kwotę
2.496.760 zł. Faktyczne zadłużenie Gminy Kościan na ko-
niec roku 2015 to kwota 5.402.463 zł, co stanowi 12,9 %
budżetu.                                                                              (mn)

W dniu 8 stycznia br. na zaproszenie Wójta Gminy
i Przewodniczącego Rady Gminy Kościan do hali sporto-
wej przy Gimnazjum w Starych Oborzyskach przybyło

Spotkanie noworoczne
ponad 250 gości. Wśród zaproszonych byli między innymi:
Wojciech Ziemniak - Poseł na Sejm RP, Krzysztof Piwoń-
ski oraz Marek Sowa – Radni Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego, Starosta Kościański, Burmistrzowie sąsied-
nich gmin, prezesi i dyrektorzy lokalnych firm, przedsta-
wicie rolników z terenu gminy. Swoją obecność zaznaczyli
również kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, soł-
tysi, radni gminy, kierownicy instytucji działających w po-
wiecie kościańskim, przedstawiciele stowarzyszeń i związ-
ków działających na terenie Gminy (strażaków, klubów
sportowych, klubów seniora, spółdzielni rolniczych). Przy-
byłych gości w witali Jan Szczepaniak - Przewodniczący
Rady Gminy Kościan, Andrzej Przybyła – Wójt Gminy
Kościan oraz Henryk Bartoszewski – Zastępca Wójta,
wręczając każdemu upominek w postaci kalendarza ścien-
nego na 2016 rok oraz nowość na rynku wydawniczym –
książkę „Kto jest kim w powiecie kościańskim”.

Spotkanie rozpoczęło się wystąpieniem przewod-
niczącego Jana Szczepaniaka, który przywitał zebra-

nych gości oraz złożył życzenia pomyślności, szczęścia
i sukcesów w Nowym Roku. Następnie zebrani mieli
okazję zapoznać się z filmem prezentującym miniony
rok pod względem inwestycji i wydarzeń w Gminie Ko-
ścian. Większość inwestycji i osiągnięć omówił w swo-
im wystąpieniu wójt Andrzej Przybyła, podkreślając
dynamiczny rozwój gminy w myśl hasła „Tu warto
mieszkać, pracować i działać”.

Podczas spotkania statuetkę „Filar Samorzą-
du Terytorialnego”, przyznawaną przez Wielkopolski
Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, wrę-
czono panu Henrykowi Bartoszewskiemu za wielolet-
nią działalność samorządową w gminie na stanowi-
sku wójta w latach 1990-2014. List gratulacyjny oraz
drobny upominek otrzymali również: pan Mariusz
Auguścik – Dyrektor Zakładu Creaton Polska Sp. z
o.o. w Widziszewie; firma dotychczas znana jako Etex
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miasto Koœcian

Rada Miejska Kościana pod koniec ubiegłego roku
na sesji w dniu 17 grudnia 2015 roku uchwaliła budżet
Gminy Miejskiej Kościan na rok 2016.

W przyjętej uchwale budżetowej dochody zostały za-
planowane w wysokości 78.685.848,00 zł, natomiast wy-
datki w kwocie 79. 090.528,00 zł.

Największy udział po stronie dochodów stanowią
dochody własne i wynoszą 48.470.817,00 zł tj. 61,60 % do-
chodów ogółem. Są to m.in. udziały w podatkach dochodo-
wych oraz podatki i opłaty lokalne tj. podatek od nierucho-
mości, środków transportowych, opłata skarbowa, eksplo-
atacyjna, targowa, dochody z tytułu wydawania zezwole-
nia na sprzedaż alkoholu oraz adiacencka i planistyczna.
Na drugiej pozycji w dochodach znajduje się subwencja
ogólna w kwocie 19.071.738,00 zł, stanowiąca 24 % docho-
dów ogółem. Znaczną pozycję stanową dotacje celowe w
kwocie 11.143.293,00 zł (14 %).

Wśród zaplanowanych w tegorocznym budżecie wy-
datków najwięcej pochłoną zadania związane z oświatą i
wychowaniem tj. 32.719.780,00 zł (41 %). Na zadania zwią-
zane z pomocą społeczną planowane jest wydatkowanie
15.055.259,00 zł tj. (19 %).

Budżet Miasta Kościana na 2016 rok
Na zadania majątkowe w 2016 roku miasto prze-

znaczyło 8.635.500,00 zł, środki te wydatkowane zostaną
m. in. na przebudowę ulic: Bocznej, Stamma, 27 Stycznia
(dokumentacja). Największą zaplanowaną inwestycją bę-
dzie przebudowa ul. Podgórnej 1,6 mln zł. Przeznaczono
1,4 mln zł na przebudowę boiska LO wraz z budową kana-
lizacji deszczowej. Założono wykonanie miejsc parkingo-
wych między ul. Wyszyńskiego, a Kanałem Ulgi. Zostanie
wykonany remont pomieszczenia na parterze w ratuszu,
aby Urząd Stanu Cywilnego znajdował się w jednym miej-
scu. Ponadto w ramach gospodarki mieszkaniowej zapla-
nowano przebudowę dachu oraz elewacji budynku przy al.
Kościuszki 25, elewacji budynku przy al. Kościuszki 12
oraz przebudowę budynku przy ul. Wielichowskiej 14.

Zaplanowane na 2016r. są także dotacje celowe:
dla Powiatu Kościańskiego na zadanie budowy hali spor-
towej przy ZSP – 1 mln zł oraz na inwestycje drogowe
100.000,00 zł oraz dla Gminy Kościan na przebudowę ul.
Wodnej i Pocztowej w Racocie – 0,6 mln zł.

Więcej informacji na temat budżetu Gminy Miej-
skiej Kościan na rok 2016 znajdą Państwo na stronie Biule-
tynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Kościana.

Gmina Miejska Ko-
ścian po raz kolejny otrzy-
mała dofinansowanie na
naukę pływania z Mini-
sterstwa Sportu i Turysty-
ki. W tym roku przyznano
50.000,00 zł dotacji celo-
wej przeznaczonej na re-
al izację  projektu po-
wszechnej nauki pływania
„Umiem Pływać”. Jest on
adresowany dla uczniów
najmłodszych klas szkół podstawowych miasta Ko-
ściana.

Projekt zakłada systematyczny i powszechny
udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zaję-
ciach sportowych, a głównym celem jest upowszech-
nianie aktywności fizycznej oraz nabycie podstawo-
wych umiejętności pływania. Dzieci będą mogły sko-
rzystać z 20 godzinnej nauki pływania całkowicie bez-
płatnie. Gmina zapłaci także za dowożenie dzieci z
opiekunami. Naukę pływania będą przeprowadzali
wykwalifikowani instruktorzy/nauczyciele posiadają-
cy uprawnienia nauki pływania.

Gmina Miejska Kościan zobowiązana jest do-
łożyć min. drugie tyle z własnego budżetu. Projekt po-
trwa do końca 2016.

Samorząd Kościana od lat z powodzeniem po-
zyskuje dodatkowe środki na ten cel. Spośród 111 gmin,
z którymi w tym roku Ministerstwo podpisze umowy,
Gmina Miejska Kościan znajduje się na 11 pozycji
pod względem wysokości przyznanych pieniędzy.

Dofinansowanie zajęć
 nauki pływania
dla najmłodszych

Przed końcem roku 2015 Gmina Miejska Kościan
zakończyła inwestycję polegającą na wykonaniu nowej
elewacji byłego budynku magazynowo- produkcyjnego zlo-
kalizowanego na terenach byłej Wytwórni Wyrobów Tyto-
niowych w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2. Zadanie
polegało na wykonaniu izolacji pionowej ścian piwnic,
montażu zadaszenia przed wejściem, wykonaniu nowych
obróbek blacharskich, ułatwieniu dostępu osób niepeł-
nosprawnych. Całość inwestycji wraz z nadzorem inwe-
storskim oraz dokumentacją projektową wyniosła bli-
sko 162 000,00 zł brutto. Warto przypomnieć, że obiekt
do tej pory nie nadawał się do użytkowania. Obecnie bu-
dynek posiada nowe przyłącza, nową klatkę schodową,
system oddymiania pożarowego, nową kotłownię gazową.
Inwestycja szybko zaczyna przynosić korzyści. Obecnie 2
kondygnacje są już wynajęte. Na najemcę czeka jeszcze
III piętro budynku (powierzchnie biurowe do adaptacji
przez najemcę), natomiast na I piętrze planowane jest
utworzenie archiwum na potrzeby Gminy Miejskiej Ko-
ścian.

Elewacja na
Bernardyńskiej

Nowa elewacja budynku na ul. Bernardyńskiej

W niedzielę 17 stycznia 2016 r. w Kościańskim
Ośrodku Kultury odbył się po raz 30. Kościański Koncert
Noworoczny. W tym roku na scenie KOK wystąpił występu-
jący w wielu krajach świata, ukraiński wirtuoz skrzypiec

Jubileuszowy 30. Kościański Koncert Noworoczny

Znany wirtuoz skrzypiec Vadim Brodski w finale akompa-
niował także najmłodszym występującym podczas koncertu
- uczniom Państwowej Szkoły Muzycznej w Kościanie

Chór Akademicki UAM koncertował wyśmienicie, rozbawiając
publiczność żywiołowymi aranżacjami znanych przebojów

Gwiazda wieczoru Maestro Brodski grał także z towarzysze-
niem utalentowanego Kościaniaka Mateusza Kowalskiego

Vadim Brodski. Mistrzowi akompaniował Bartłomiej We-
zner. Tradycyjnie koncert rozpoczął hejnał miasta Kościa-
na, a Burmistrz złożył przybyłym gościom życzenia nowo-
roczne. Na początku na fortepianie zagrał utalentowany
młody pianista z Kościana Mateusz Kowalski, uczeń Ogól-
nokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Mieczy-
sława Karłowicza w Poznaniu. Na scenie rozbrzmiał tak-
że chór akademicki Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu pod dyrekcją Beaty Bielskiej. Druga poło-
wa koncertu należała do gwiazdy wieczoru. Vadim Brod-
ski jest niesamowitym showmanem, więc bez trudu skradł
serca publiczności już od pierwszej chwili. Opowiadał
żarty, anegdoty, w humorystyczny sposób zapowiadał każ-
dy z wykonywanych utworów, skupiając na sobie uwagę
słuchaczy. Publiczność była zachwycona występem arty-
sty i nagradzała go gromkimi brawami zarówno w trak-
cie koncertu, jak i po jego zakończeniu. W finale na scenie
zaprezentowali się uczniowie Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. ks. dra Józefa Surzyńskiego w Kościa-
nie. W duecie wystąpili: Aleksandra Bartkowiak (śpiew)
oraz Łukasz Michalski (akompaniament), a ostatnią ko-
lędę odegrali z towarzyszeniem skrzypiec Vadima Brod-
skiego i fortepianu Bartłomieja Weznera.
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Building Materials Polska Sp. z o.o. została laureatem
konkursu „Pracodawca – organizator pracy bezpiecz-
nej”, organizowanego przez Państwową Inspekcję Pra-
cy; celem konkursu jest promowanie pracodawców, któ-
rzy organizują pracę w sposób zapewniający wysoki
poziom bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowni-
ków oraz przestrzeganie przepisów prawa pracy; pan
Bartłomiej Gruszko - główny organizator i inicjator im-
prezy pod nazwą „Maraton Błotny” odbywającego się
w Kiełczewie; mimo że na startujących czeka około pięć
kilometrów zmagań z błotem, zimną wodą, trzcinami i
pokrzywami, śmiałków nie brakuje i jest ich z roku na
rok coraz więcej; organizatorzy rokrocznie zaskakują
innym torem sprawnościowym i przeszkodami, a
uczestnicy brodzą w błocie z uśmiechami na twarzach;
w 2015 roku odbyła się czwarta, zapewne nie ostatnia
edycja błotnego szaleństwa; pan Marcin Adamczak,
który pracuje od 2004 roku w Gimnazjum im. Jana
Pawła II w Starych Oborzyskach; od początku pracy
nie tylko wzorowo wywiązuje się ze swoich obowiąz-
ków szkolnych, ale także bardzo mocno zaangażowany
jest w pracę na rzecz środowiska lokalnego, w tym klu-
bu LZS JunaTrans i OSP Stare Oborzyska; jest inicja-
torem i pomysłodawcą wielu imprez środowiskowych,
festynów, zabaw i akcji, które przynoszą korzyści wi-
zerunkowe i finansowe dla Gimnazjum, OSP i klubu
sportowego w Starych Oborzyskach; pani Jolanta No-
wicka - Prezes Centrum Rozwoju Gminy Kościan, or-
ganizacji, której głównym celem jest aktywizowanie
społeczności lokalnej i mobilizowanie jej do udziału w
procesie rozwoju Gminy Kościan i obszarów wiejskich
tworzących Lokalną Grupę Działania Gościnna Wiel-
kopolska; w ciągu 6 lat aktywnej działalności Centrum
zrealizowało na terenie gminy i dla jej mieszkańców
kilkanaście projektów współfinansowanych z pozyska-
nych środków zewnętrznych unijnych i krajowych; Cen-
trum wspiera również rodziny dotknięte dysfunkcją i
kryzysem realizując projekt współfinansowany ze środ-
ków Wojewody Wielkopolskiego; widoczne efekty dzia-
łalności Stowarzyszenia wpłynęły na wzrost aktywno-
ści grup nieformalnych i Kół Gospodyń Wiejskich oraz
lokalnych liderów z terenu Gminy Kościan.

Spotkanie Noworoczne w Starych Oborzyskach
zakończył występ artystów Teatru Muzycznego IWIA,
którzy przedstawili widowisko pełne dowcipu i humo-
ru „Od Czardasza do Kankana”. Muzyczna opowieść
rozgrywała się w salonach dwojga arystokratów, któ-
rzy znudzeni codziennością postanawiają uciec w ta-
jemnicy przed wszystkimi w nieznane. Tym samym po-
zostawiają obowiązki gospodarzy swojemu lokajowi i
pokojówce. Zabawne sytuacje pomiędzy dwojgiem słu-
żących oraz ich namiętność i przekorna miłość do sie-
bie, stała się doskonałą historią, na tle której roz-
brzmiewały najpiękniejsze melodie z operetek m.in.
„Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czardasza”, „Hrabi-
na Marica” i wielu innych.                                           (mn)

Spotkanie
noworoczne

cd. ze str. 1

20 grudnia 2015 r. odbyła się uroczystość uhonoro-
wania ośmiu Powstańców Wielkopolskich pochowanych na
cmentarzu w Racocie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą
Świętą w miejscowym kościele, po której nastąpił prze-
marsz żołnierzy Pododdziału Honorowego Wojska Polskie-
go z jednostki wojskowej w Lesznie, rekonstruktorów z Koła
Przyjaciół Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu, władz sa-
morządowych, rodzin powstańców oraz mieszkańców Ra-
cotu. W korowodzie podążał również czołg „Poznańczyk”.

Krótką historię Powstania Wielkopolskiego na cmen-
tarzu wspomniał Andrzej Przybyła – Wójt Gminy Kościan:
„11 listopada 1918 roku została zakończona I Wojna Świa-
towa. Niestety zawarty rozejm  nie włączył ziem poznań-
skich w granice odzyskanej po 123 latach niepodległej Pol-
ski. Mieszkańcy Wielkopolski nie mogąc się z tym pogo-
dzić, 27 grudnia 1918 roku, dzień po wizycie Ignacego Jana
Paderewskiego w Poznaniu, postanowili z bronią w ręku
upomnieć się o włączenie Wielkopolski do Macierzy. 16 lu-
tego 1919 roku w Trewirze zaakceptowano żądania Wiel-
kopolan ustalając nową linię demarkacyjną. Pierwszą ofiarą
Powstania Wielkopolskiego był Franciszek Ratajczak ze
Śniat. 24 marca 2005 roku, w wieku 106 lat, zmarł ostatni
powstaniec wielkopolski, porucznik Jan Rzepa. Pomimo,
że Powstanie Wielkopolskie uznano za zwycięskie, jego
bohaterowie, którzy zmarli po II Wojnie Światowej nie mo-
gli liczyć na szacunek i uznanie rządzących oraz honory
wojskowe. W ciszy, w gronie najbliższej rodziny odchodzili
na wieczny spoczynek. Spotykając się na cmentarzu w Ra-
cocie pragniemy złożyć hołd naszym bohaterom i podzięko-
wać za wywalczoną wolność, ale również odświeżyć w pa-
mięci ich dokonania. Nasza uroczystość jest żywą lekcją
historii, która pozwoli nam wszystkim  zachować w pamię-
ci zasługi naszych przodków”.

Osiem uhonorowanych osób spoczywających na ra-
cockim cmentarzu to:
Michał Świątek, syn Walentego i Franciszki, ur. 11 wrze-
śnia 1899 r. w Goczałkowie koło Gniezna; zm. 11 stycznia
1947 r. w Kościanie, Powstaniec Wielkopolski, podoficer
zawodowy 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich. Po zakończe-
niu walk w Wielkopolsce, w 1920 r. uczestniczył w przejmo-
waniu dla odrodzonego Państwa Polskiego ziem Pomorza
Gdańskiego. Ze swoim Pułkiem walczył następnie w woj-
nie polsko-bolszewickiej, brał m.in. udział w wyprawie ki-
jowskiej. Wieloletni pracownik Stadniny Koni w Racocie.
Odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti
Militari, Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem Pamiąt-
kowym za Wojnę 1918-1921,Medalem Dziesięciolecia Od-
zyskanej Niepodległości, Medalem za Długoletnią Służbę,
Odznaką 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, Odznaką pa-
miątkową Frontu Pomorskiego, Powszechną Odznaką Spor-
tową.
Leon Sobiech, syn Ignacego i Pelagii, ur. 9 kwietnia 1895
r. w Nacławiu, zm. w 1977 r., Powstaniec Wielkopolski, żoł-
nierz Wojska Polskiego. Od 6 stycznia 1919 r. walczył na
froncie południowym pod Lesznem w składzie oddziałów
kościańskich oraz Kompanii Kiełczewskiej pod dowództwem
Józefa Korbika. Odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Po-
wstańczym.
Stanisław Mokrzyński, syn Walentego i Marianny, ur. 17
września 1891 w Karczewie, zm. 2 maja 1981 r., Powsta-
niec Wielkopolski, żołnierz Wojska Polskiego. 3 stycznia
1919 r. wstąpił jako ochotnik do kompanii powstańczej for-
mującej się w Grodzisku Wielkopolskim pod dowództwem
porucznika Józefa Skrzydlewskiego. Brał udział w walkach
na Froncie Zachodnim. Walczył o Rakoniewice, Rostarze-
wo, Wolsztyn, Kopanicę oraz Babimost.Odznaczony Wiel-
kopolskim Krzyżem Powstańczym.
Andrzej Pawlicki, syn Jana i Katarzyny, ur. 20 listopada
1898 r w Luboszu Starym; zm. 20 lutego 1985 r., Powsta-
niec Wielkopolski, żołnierz Wojska Polskiego. brał czynny
udział w walkach wyzwoleńczych w rejonie Leszna w skła-
dzie 2 Kompanii Kościańskiej pod dowództwem por. Fur-
manka. Po zakończeniu Powstania Wielkopolskiego wcie-
lony został do 12 kompanii 57 Pułku Piechoty. W tej jedno-
stce brał udział w wojnie polsko-bolszewickiej. Wieloletni
pracownik Stadniny Koni w Racocie. Odznaczony Orderem
Odrodzenia Polski oraz Wielkopolskim Krzyżem Powstań-
czym.
Stanisław Wróblewski, syn Franciszka i Seweryny, ur. 1
listopada 1898 w Gołębinie Starym; zm. 17 stycznia 1975

Racoccy powstańcy

r., Powstaniec Wielkopolski, żołnierz Wojska Polskiego.
Brał czynny udział w Powstaniu Wielkopolskim w skła-
dzie 2 Kompanii Kościańskiej pod dowództwem poruczni-
ka Furmanka. Walczył pod Lesznem, Osieczną i Kąkole-
wem. Po zakończeniu powstania dnia 14 marca 1919 r.
został wcielony do 3 Pułku Strzelców Wielkopolskich i brał
udział w wojnie polsko-bolszewickiej. Po wojnie pracował
jako kolejarz, był długoletnim zawiadowcą stacji PKP w
Racocie. Odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstań-
czym.
Jan Szymaniak, syn Józefa i Wiktorii, ur. 3 grudnia 1894
r. w Luboszu Starym; zm. 17 stycznia 1979 r., Powstaniec
Wielkopolski, żołnierz Wojska Polskiego. Jako ochotnik
wstąpił 2 stycznia 1919 r. do organizującej się w Śmiglu
Kompanii Powstańczej. Walczył na froncie pod Lesznem,
gdzie brał udział w potyczkach patroli oraz bojach pod
Osieczną, Wyciążkowem, Klonówcem. Później brał udział
w wojnie polsko-bolszewickiej. Ze swoim Pułkiem dotarł
aż do Kijowa. W czasie II Wojny Światowej ukrywał się
przed Niemcami, następnie został wysłany do Rzeszy na
roboty przymusowe. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi
oraz Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.
Jan Dominiczak, syn Józefa i Apolonii, ur. 16 październi-
ka 1898 r.; Powstaniec Wielkopolski, żołnierz Wojska Pol-
skiego. W czasie powstania walczył na froncie południo-
wym w oddziale pod dowództwem Żakowskiego. Po zakoń-
czeniu Powstania Wielkopolskiego został powołany do służ-
by czynnej w Wojsku Polskim. Służył w 6 Pułku Strzelców
Wielkopolskich. Odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Po-
wstańczym.
Jan Nowak, syn Antoniego i Franciszki, ur. 3 grudnia 1893
r. w Gryżynie; zm. 20 października 1966 r., Powstaniec Wiel-
kopolski, żołnierz Wojska Polskiego. Podczas I Wojny Świa-
towej walczył w armii niemieckiej na froncie zachodnim. W
czasie walk został ciężko ranny. Po powrocie do Wielkopol-
ski wstąpił ochotniczo do organizującego się na terenie Ko-
ściana oddziału powstańczego. W składzie Pierwszej Polo-
wej Kompani Kościańskiej pod dowództwem kpt. Stefana
Maya brał udział w zdobywanu miejscowości w rejonie Lesz-
na. Długoletni pracownik Stadniny Koni w Racocie. Odzna-
czony Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.

Po uroczystościach na cmentarzu odbyła się lekcja
historii, którą w racockim gimnazjum poprowadzili rekon-
struktorzy. Wśród obecnych na niedzielnych uroczysto-
ściach był również syn powstańca Łucjana Jankowskiego
– pan Zygmunt Jankowski, członek Zarządu Koła Komba-
tantów RP i BWP w Kościanie. Pan Zygmunt jest autorem
książki „Slalomem ku dojrzałości”, która jest dedykowa-
na w hołdzie Powstańcom Wielkopolskim, imiennym i wie-
lu bezimiennym. Jej tematem są losy poznańskiej rodziny
od końca XIX wieku do lat 30 wieku XX. W powieści może-
my poznać wiele wątków  związanych z bitwami powstań-
czymi.                                                                                   (mn)
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miasto Koœcian

Do końca lutego tj. dokładnie do 29 lutego 2016r.
do Urzędu Miejskiego Kościana można zgłaszać kandy-
datów, którzy poprzez realizację zadań na rzecz miasta
wybitnie przyczyniają się do jego rozwoju.

Nagroda „KOŚCIAN DZIĘKUJE” od kilkunastu lat
przyznawana jest nieprzeciętnym osobom fizycznym, in-
stytucjom, organizacjom społecznym i zawodowym oraz
innym osobom prawnym za całokształt działalności za-
wodowej i społecznej.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: Przewod-
niczący Rady Miejskiej Kościana, komisje stałe i kluby
radnych Rady Miejskiej Kościana, Burmistrz Miasta
Kościana, Rady Osiedli, zarejestrowane stowarzyszenia
oraz organizacje społeczne i gospodarcze działające na
terenie miasta. Ponadto wniosek może zostać złożony
przez grupę co najmniej 50 mieszkańców miasta posia-
dających czynne prawo wyborcze.

Wnioski rozpatrzy Kapituła Nagrody, nagrodę w
formie statuetki wręczy natomiast Burmistrz Miasta
Kościana podczas święta miasta w czerwcu br. Szczegóło-
we informacje na miejskiej stronie internetowej www.ko-
scian.pl oraz w Wydziale Edukacji, Kultury i Kultury Fi-
zycznej Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65 5126217.

Nagroda
„Kościan Dziękuje”

Zapraszamy na kolejny wykład popularnonauko-
wy pt. „Słońce, nasza dzienna gwiazda”, który odbędzie
się 29 stycznia br. o godzinie 18:00 i 20:00 w kościańskim
obserwatorium astronomicznym. Wykład poprowadzi dr
Anna Marciniak z Obserwatorium Astronomicznego UAM
w Poznaniu.

Słońce jest najbliższą nam gwiazdą i przez to też
najlepiej znaną. Mimo że astronomowie znają wiele po-
dobnych gwiazd, ta jedna jest dla nas bardzo szczególna.
Dostarcza nam fascynujących i pięknych zjawisk, takich
jak np. protuberancje, czy zorze polarne. Ich powstawanie
związane jest z aktywnością magnetyczną - Słońce to ol-
brzymi magnes, w którym w dodatku dość często bieguny
zamieniają się miejscami. Aż do początków XX wieku nie
było wiadomo jak właściwie Słońce wytwarza swoją ener-
gię.

Wykład jest nieodpłatny, prosimy jednak o zgło-
szenie swojego udziału dzwoniąc lub wysyłając SMS na
numer tel. 500 014 582. Serdecznie zapraszamy.

Wykład o słońcu

29.01.2016 r. g. 18.00 i 20.00 – wykład „Słońce nasza
dzienna gwiazda”, obserwatorium astronomiczne,
5.02.2016 r. g. 10.00 – „W królestwie Pani Zimy”, MBP,
5.02.2016 r. g. 18.00 - Wernisaż wystawy malarstwa Ar-
kadiusza Cypriana, MBP,
6.02.2016 r. g.18:00 – „Spotkanie z podróżnikami”, KOK,
7.02.2016 r. g. 20.00 - Kabaret „Smile”, KOK, wstęp płat-
ny,
12.02.2016 r. g. 18.00 - Wykład dr. Emiliana Prałata:
Bizancjum i Słowianie. Bizancjum i Polska, MBP,
12.02.2016 r. g. 15.30 – 17.00 - Z cyklu „Sprawne ręce”
zajęcia plastyczne dla dzieci, MBP, Filia Biblioteczna nr
1,
17.02.2016 r. g. 17.00 - Spotkanie autorskie z Wandą
Szymanowską, MBP,
19.02.2016 r. g. 17.00 - Warsztaty plastyczne „Do dzie-
ła” – dla dzieci w wieku 6-12 lat, MBP,
19.02.2016 r. - Otwarcie wystawy GRA MIEJSKA W FO-
TOGRAFII, więcej informacji stronie KOK,
20.02.2016 r. - V edycja Gry Miejskiej „Kryptonim Wol-
ność”, centrum miasta,
23.02.2016 r. g. 18.00 – „Czy w Polsce znikną powiaty?”
wykład TMZK, MBP,
24.02.2016 r. g. 17.00 - W ramach akcji „Cała Polska
czyta dzieciom” spotkanie z książką, MBP,
26.02.2016 r. g. 15.30 – 17.00 - Z cyklu „Sprawne ręce”
zajęcia plastyczne dla dzieci, MBP, Filia Biblioteczna nr
1.
Więcej informacji na stronie www.kok.koscian.pl, www.bi-
blioteka.koscian.pl, www.koscian.pl.

W sobotę 20 lutego br. w 97. rocznicę Powstania
Wielkopolskiego odbędzie się kolejna edycja Gry Miej-
skiej „Kryptonim Wolność”. Kościańska gra miejska z roku
na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem nie
tylko wśród dzieci i młodzieży, ale również i dorosłych.
Miasto zamienia się w planszę do gry, gdzie na uczestni-
ków czeka wiele zadań do wykonania. Fabuła gry odnosi
się do historycznych wydarzeń, które mają bawić, ale i
uczyć, jednocześnie upamiętniając historię wyzwolenia Ko-
ściana podczas Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.
Kościan na jeden dzień wróci do tamtych czasów. Na uli-
cach miasta będzie można spotkać rekonstruktorów oraz
aktorów odgrywających historyczne postaci, przenoszących
graczy w klimat konspiracji, ale też pomagających uczest-
nikom w pokonywaniu wielu czekających na nich misji.
Grę przeprowadzą, jak co roku, rekonstruktorzy m.in. z
grupy Artyleria z Poznania. Zainteresowanych zachęca-
my do śledzenia strony internetowej http://gramiejska.ko-
scian.pl/ gdzie znajdą pierwsze wskazówki. Zarejestro-
wać będzie się można także w dniu gry. Drużyny będą
liczyły 5-8 osób, a najstarsza wiekiem lub stopniem powi-
na zostać dowódcą. Na najlepszych czekają nagrody. Za-
praszamy wszystkich kościaniaków do udziału w żywej
lekcji historii.

Pierwsze instrukcje niebawem na miejskiej witry-
nie internetowej i plakatach.

V edycja
GRY MIEJSKIEJ

Co? Gdzie? Kiedy?

Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na re-
alizację w 2016 roku na terenie Gminy Miejskiej Kościan
zadań z zakresu rozwoju sportu. Samorząd Kościana rozdy-
sponował 730 tys. zł. O 30 tysięcy więcej niż w roku ubie-
głym. W wymaganym terminie wpłynęło 40 ofert. Kluby mogły
składać maksymalnie 3 oferty. Odrzucono 8 ofert: 2 z powo-
du braku środków, 2 z powodu nie spełnienia wymogów za-
wartych w ogłoszeniu konkursowym, 3 z powodu otrzymania
mniej niż 50 % możliwych do uzyskania punktów, charakter
jednego zadania nie był zgodny z ogłoszeniem konkursowym.

Najwyższą kwotę dofinansowania otrzymały działa-
jące na terenie Kościana kluby sportowe, prowadzące roz-
grywki na poziomie II, III i IV ligi. Ogłoszenie wyników z
wykazem podmiotów, którym przekazane zostaną dotacje
na 2016 rok znajdą Państwo na stronie internetowej www.ko-
scian.pl.

Rozstrzygnięty
konkurs ofert
na rozwój sportu

Na konferencji prasowej Burmistrza Miasta Ko-
ściana przedstawiono planowane inwestycje Wodociągów
Kościańskich oraz stawki za wodę i ścieki, które będą obo-
wiązywać od marca 2016 roku.

W tym roku rozpoczęto największą inwestycję o
wartości ponad 3 mln złotych – to modernizacja budynku
związanego z odwadnianiem osadu. Wykonawca na reali-
zację zadania ma 2 lata od przekazania placu budowy. W
ubiegłym roku spółka wydała na zadania inwestycyjne
ok. 1,3 mln zł, natomiast na remonty ok. 910 tys. zł. W
2015 roku wybudowano 790 mb sieci wodociągowej, wy-
mieniono 199 szt. przyłączy oraz 2714 szt. wodomierzy.

Wodociągi wnioskują o podwyższenie taryfy za ście-
ki. Cena wody nie ulegnie zmianie, natomiast opłata za ścieki
dla gospodarstw domowych wzrośnie o 0,30 zł, a dla firm o
0,15 zł. Koszt 1m3 wody wyniesie 2,90 zł i jest to stawka
równa dla wszystkich gospodarstw domowych oraz instytu-
cji, natomiast za ścieki gospodarstwa domowe oraz instytu-
cje zapłacą 4,69 zł, a przedsiębiorstwa 5,10 zł. Prezes za-
pewnia, że mimo podwyżek, ceny te nie są wysokie. Dla przy-
kładu przedstawiono ranking cen wody i ścieków dla 72 miej-
scowości województwa Wielkopolskiego. Kościan znajduje
się na 69 pozycji, jeśli chodzi o wysokość cen. 

Inwestycje
wodociągowe

Dwaj młodzi ludzie wykazali się niebywałą odwagą
i dojrzałością, ratując podczas dwóch niezależnych zda-
rzeń życie dwóch topiących się osób, które wpadły do Ko-
ściańskiego Kanału Obry. Bez namysłu ruszyli z pomocą
pomagając wydostać się z lodowatej wody słabnącym z
minuty na minuty. Jak sami mówią: „Życie ludzkie jest
najważniejsze”. W czwartek 21 stycznia br. Burmistrz
Miasta Kościana Michał Jurga wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem oraz
Zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej Andrzejem Zieglerem podziękowali za obywa-
telską postawę i wręczyli upominki młodym bohaterom
16-letniemu Karolowi i 21-letniemu Krzysztofowi.

Uratowali życie
Młodzi ludzie uratowali życie dwóm topiącym się rzece

Przez cały 2015 r. pomiędzy osiedlami miasta Ko-
ściana miała miejsce rywalizacja w różnych dyscyplinach
sportowych. Po raz 10. zwycięzcą rozgrywek zostało Osie-
dle Wolności, które otrzymało Puchar przechodni Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Kościana. Pozostałe osie-
dla otrzymały dyplomy.

Od dekady puchar wywalcza os. Wolności

10 zwycięstw
osiedla Wolności


